
Úprava srsti ANGLICKÉHO ŠPRINGRŠPANĚLA

Kdo chce mít ze svého špringra psa, za kterým se každý ohlédne, měl by věnovat pozornost jeho 
srsti a přibližně 3-4x do roka nechat pejska odborně ostříhat.
Zde je pár rad pro ty, kteří si budou chtít upravovat pejska sami.

Co budete potřebovat:
 elektrický strojek s 1,5 mm a  3 mm střihací hlavou (na obr č. 1,2,3)
 efilační nůžky (č. 4)
 rovné nůžky (č. 5)
 řidký hřeben (č. 6)
 hustý hřeben (např. Spratt č.73) (č. 7)
 trimovací nůž (doporučuji MARS 326) (č. 8)
 trimovací hrabičky (MARS "COAT KING") (č. 9)
 prořezávací hřeben (č. 10)

Pejska je nejprve potřeba řádně vykoupat a odstranit ze srsti všechny nečistoty a 
prořezávacím hřebenem rozčesat zplstnatělou srst.
Nástroje máte, pejsek je připraven, tak s chutí do stříhání.

                                                          

STR_TRIAL_PDF



1. Začínáme HLAVOU: nikdy na hlavu nepoužívat strojek !!!
Trimovacím nožem vytrháme odumřelou srst po směru růstu. Někteří jedinci mívají na 
hlavě dlouhé husté chlupy tzv. paruku. Tyto chlupy prostříháme efilačními nůžkami po 
směru růstu chlupů až máme hlavu hladkou.

2. UŠI a) - vnitřní strana Okolí ušního otvoru vystříháme el. strojkem s 1,5 mm 
hlavou, přibližně do 1/3 délky ucha. Tím bude pejskovi ucho lépe větrat.

          
          

 b) -vnější strana Srst pročešeme hustým hřebenem a el. strojkem s 1,5 mm hlavou 
stříháme od 1/3 délky ucha proti směru růstu srsti nahoru ke kořeni ucha.

c) Přechod mezi uchem a hlavou doladíme trimovacím nožem nebo efil. nůžkami.

STR_TRIAL_PDF



3.KRK - spodek krku od brady po hrudní kost
a) El.strojkem (3 mm hlava) stříháme od hrudní kosti až na na spodní čelist.

                              

b) Opatrně strojkem vystříháme strany krku do hladka.

c) Přechod mezi krátkou a delší srstí na krku shora doladíme efilačními nůžkami.
-vrchní strana krku
Prostříháme efil. nůžkami.

4. ZÁDA A BOKY: nikdy záda nestříhat strojkem !!!!
Záda nejprve vyčesat hustým hřebenem do kterého jsme propletli gumičku. Tímto psa 
zbavíme staré srsti. Poté použijeme trimovací hrabičky a trim. nůž a vytrimujeme 
nekvalitní mrtvé a odstávající chlupy na zádech a bocích ( u hnědobílých špringrů jsou 
tyto chlupy světle hnědé až do rezavé).

                                      

5. OCAS – a) Pod ocasem okolí análního otvoru vystříháme el. strojkem s1,5 mm 
hlavou viz.obr.
b) Přechod mezi vystříhaným místem a delší srstí vyrovnáme efil. nůžkami.

             

c) Kupírovaný - Efil. nůžkami stříháme rovnoměrně dokola ke špičce ocasu. Na špičce 
odstřihneme přerostlou srst, aby vznikl kuželovitý tvar ocásku.

STR_TRIAL_PDF



- nekupírovaný
Dobře se pročeše a je možné roztřepené konečky opatrně zastřihnout, aby srst tvořila 
vlajku. 

6. HLEZNO
El. strojkem ostříháme opatrně přerostlou srst od paty až k tlapce.

                                    

7. TLAPKY
a) Nůžkami ostříháme dlouhou srst ze spodu tlapek.

          

b) Efil. nůžkami ostříháme srst mezi prsty. Nikdy nevystřihovat úplně.

c) Prsty musí být uzavřené a tvořit tzv. kočičí tlapku. Pak zastřihneme tlapku dokola.

8. ZADNÍ STRANA ZÁPĚSTÍ PŘ. KONČETIN
Přiměřeně zkrátíme srst od polštářků tlapek až k zápěstnímu kloubu.

                                        

9. DLOUHOU SRST NA KONČETINÁCH, BŘIŠE A HRUDNÍKU
Pravidelně pročesáváme a nestříháme. V případě zničené a polámané srsti můžeme 
nepatrně zastřihnout konečky.

Tuto úpravu provádíme v dostatečném časovém předstihu před výstavou (asi tak 10 dní 
+/- 4 dny).

STR_TRIAL_PDF


